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Daté 09.09.2024 cora: 10:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe planifikimi pér projekibuxhetin e
vitit 2025 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per t€ drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisé€; si dhe Kalendarit t€ Konsultimit Publik nr.13107 daté 21.08.2024.

Marrin pjesé:

Nén kryetarja e Bashkisé Vloré-znj. Irena Toshkallari, Nén kryetari i Késhilllit Bashkiak-
z.Novrus Rokaj, Kryetari i Rajonit I- Skerdi Hunda, Sekretar i Késhillit Bashkiak-z.Daut Zeraj,
anetar te keshillit bashkiak, Drejtori i DFKB-Kozma Mali, drejtoré té Administratés sé Bashkisé
Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfaqésues nga biznese, media dhe OJF locale,

_ (Né takim morrén pjesé mé shumé se 17 persona, listeprezenca bashkangjitur)

Takimin ¢ hapi Nénkryetarja e Bashkisé¢ Vloré, znj.Irena Toshkallari: Pérshendetie, t&
gjithéve! Ju falenderoj pér pjsémarrjen. Jemi mbledhur pér t€ prezantuar projekt buxhetin
afatmesém t€ Bashkisé Vloré 2025-2027, ¢faré ka parashikuar bashkia, projektet dhe investimet
qé do té realizohen, do diskutojmé mbi kérkesat dhe pyetjet tuaja, parashikimet pér vitin 2025
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dhe vitin aktual. Dégjesa do t€ filloj me fjalén ¢ drejtorit té financés pastaj do t& dégjojmé pyetjet
tuaja. Prezent jan€ edhe drejtorét e administratés pér té diskutuar mbi rastet, béni njé kérkesé me
shkrim kur problemi kérkon koordinimin e strukturave dhe zyrave té tjera.

Z. Kozma Mali: Pérshéndetje. Do prezantoj PBA.

Né lidhje me investimet per 2024 né vazhim dhe 2025 per Rajoni 1 bashkia ka parashikuar
rrugén “Donika Kastrioti” ka pérfunduar projekti dhe éshté né proces vlerésimi.

Eshté blloku i banesave né lagjen Partizani (rruga Tartar Memushi, Fejzi Micolli, Elmaz Deri,
Agim Shuku, Dora Distra) ka pérfunduar projekti jané tenderuar dhe éshté né proces vlerésimi.
Pér 20 dit€ maksimumi lidhen kontratat.

Rruga mbas godinés sé bashkisé qé lidh Karabashin me Lirimin dhe njé fragment i rrugés Ded
Gjon Luli dhe rruga Donika Kastrioti (segmenti 2) jané né proces tenderimi dhe priten té fillojné
punimet.

Eshté béré rikonstruksioni i palestrés né shkollén 4 Heronjté e cila ka pérfunduar projekti por do
té hartohet njé projekt i ri q& do t€ pérfshijé rikonstrukiosnin e shkollés.

Rikonstruksioni i rrugéve né zonén e ish- Fabrikés s¢ Cimentos éshté né dy faza implementimi i
saj.

Rikonstruksioni i banesave t& komuniteteve t€ varfra dhe té pafavorizuara ka pérfiunduar projekti
dhe invenstimi.

Rikonstrukion i fasadave t& objekteve t& banimit ndértuar pérpara viteve 90 né rrugén Ali Demi
nga FSHZH jané 12 objekte né pérfundim € investimit.

Rikonstruksion i tualeteve t& kopshtit nr.5, prané shkollés Teli Ndini ka pérfunduar projekti dhe
éshté né process tenderimi.

Gjithashtu €hsté sistemimi i disa akseve né Lagjen Partizani dhe Karabash nga FSHZH, ka
pérfunduar investimi.

Dhe investime t€ tjera t€ parashikuara nga bashkia.
Jemi né pritje t€ pyetjeve dhe sygjerimeve tuaja. Cfaré duhet té parashikojmé?

Begqir Haki Mane: Banor né L. Karabash. Jam qytetar i Vlorés dhe banor i Rajonit 1. Pérgézoj
administraté dhe kryetarin e bashkisé. N& plan projektin tuaj nuk pérmnedet kanali & rrezikon
Vlorén, kanali i wrave t€ bardha, nga ligeni artificial mbi spital dhe poshté. Té ngrihet njé
komision me eksperté dhe specialist, inxhinier t& b&jné vlerésimin, sepse ka rrezik epidemie dhe
permbytje dhe éshté afré AKU. Rrezikohet t¢ mbytet Vlora nga kanali i ujrave t& bardha.
Kryetari i rajonit €shté kryetari i bashkisé pér ne. Ju se keni parashikuar ne projektbuxhet
kanalin. Anullojeni kété projekt, te vij ne terren inxhinieri ta shikoj gjendjen jo té punoj nga zyra
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dhe parashikojeni né projekt kanalin. Duhen qytetarét dhe kryetari I rajonit qé té béhet buxheti.
Kérkoni ndihmé nga komuniteti qé té pastrohet kanali.

Irena Toshkallari: Ky &shté njé projekt dhe ne po marrim shqetésimet tuaja. Do vij grupi né
terren dhe do ta verifikoj.

Zenel Qytetar: Korsia e emergjences té rruga Ali Demi ka pezulluar punén e bizneseve. Jemi me
fémijé t€ sémuré, gjobat né korsing e emergjencés, bizneset né krahun e djathté rrezikojné té
mbyllen. 1/3 e bizneseve jané jashté funksionit. M& shumé keni béré dém me até projekt dhe kjo
ka kosto politike pér ju. Trotuaret e rrugés Ali Demi rregullojini, jam taksapagues pér 3 biznese.
Sillni ujin, pastroni pucetat, ujrat qé rrjedhin nga kodra zbresin né trotuar. Pallati pérballé
DSHSHS do rikonstruksion, te ish materniteti i vjetér jané shképutur blloget e betonit dhe
rrezikojné jetén e njerézve. E kam théné 1€ 3 kryetar bashkie dhe nuk e kané béré. Pallati 575,
kanalet € ujrave t€ zeza te ndértuara para viteve 70, duhet investuar ngjitur me lapidarin,
kanalizimet, sistemojini.

Irena Toshkallari. Pallati éshté né fazén e dyté. Duhen t€ plotésohen standartet pér korsine ¢
emergjences.

Qytetar: Blejmé ujin me lek. Jemi me libreza qé né 2004 dhe s’kemi ujé t& pijshém.

Irena Toshkallari: Do organizojmé njé takim me dr e ujésjellésit dhe kryetarin e rajonit ta
shikojmé.kryetari i rajonit ¢ ka pércjellé te emergjencat si shqetésim. Uji i pijshém dhe
kanalizmet jané pérgjegjési e tyre

Qytetar: Kérkesat né bashki nuk plotésohen. Béni projekt. Mbi spital jemi pa ujé pér 10 vjet.
Kérko sot e kérko nesér. Uji i shiut nuk pihet. Kinemané e Ali Demit shikojeni, kanalin para
bashkisé qé€ vjen era, mbyllini. Kjo kulla kétu ka 50 vjet me llamarina, béni dicka, shtréngoni
punimet. T€ hapet rruga. Gjeni lekét dhe béni rrugén Karabash. Kemi shumé halle. Te ligeni
artificial vendosni stola betoni jo druri se i kané prishur.

Irena Toshkallari: Bashkia ka bér€ investime por duhet dhe pérgjegjésia e komunitetit. Godina
para bashkisé éshté e parashikuar 4 ml lek si projekt dhe do mbaroj. Kinemaja te Ali Demi éshté
proné private. Bashkia e ofron shérbimin ¢ kinemasé né Pallatin e Kulturés.

Nora-Qytetare: Graté ¢ dhunuara a i ndihmon bashkia? A ka buxhet pér ti mbéshtetur?

Irena Toshkallari: Kemi struktura mbéshtetése pér grat€ e dhunuara. Kemi marveshje me
Qendrén Vatra dhe Strehézén. Kemi programin e bonusit social, kredi t& buta me kosto té ulét.
Né VKB pércaktohen kriteret favorizuese pér graté dhe ju jepet prioritet. Trokisni né bashki, te
zyra ¢ informacionit dhe struikturat pérgjegjése qé té pérfitoni shérbimin e duhur.

Devoll Lika: Qytetar. Rruga mbas Kuzum Babasé. Firma Duka ka véné njé tubo, qé éshté ngréné
dhe ka 20 vjet q& nuk &shté hequr. Eshté zéné pjesa ¢ tubos dhe sjell yjin né xhade, do bien
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shtépité dhe rruga. E diné té gjithé. I kam kapur t& gjithé. S’kam pse té kap kryetarin e bashkisé .
100 shtépi i ka bllokuar 1 shtépi. Ku t& shkoj? Do hequr kanali i gjithé.

Skerdi Hunda -KR1-¢ kemi sqaruar me NSHP dhe Ujesjellésin e kemi trajtuar personalisht.
Eshté pércjellé si shqetésim. Eshté kanal i krijuar nga shtépité. Ujrat qé kullojné i shkojné te
shtépia. E kemi trajtuar dhe do i gjejmé njé zgjidhje edhe me banorét e tjers. Por duhen béré
bashké né njé mendje, zotria dhe ai i shtépisé dhe NSHP.

Irena Toshkallari: Shikojeni né terren nga java té gjithé bashke.

Ahmet Rrapaj-Qytetar: Pérshendetje. Kam 3 probleme sociale. Banoj né lagjen H.Cakéri, dhe
si banor b€j puné sociale. Problem i paré jané oficinat dhe lavazhot edhe pse i kemi té miqve dhe
te shokve, por duam qetési dhe té kemi mundési t€ 1évizim pa pengesa né rrugét ¢ lagjes. Nuk vin
dot ambulanca se jané rrugét ¢ bllokuara. Jané afér shkollés dhe banesave oficianat. Banorét
kané interesa personale por rruga nuk privatizohet. Kam finacuar pér ndricimin dhe rrugén me
beton para shkollés. Problemi i dyte jané parkimet e lira. Jemi biznese dhe kemi t& drejtén té
parkojmé. Problem i trete &shté nevoja pér investim t& njé kéndi sportiv pér fémijet ose parku.

irema Toshkallari: Do e shikojmé kérkesén pér kéndin sportiv. Nése nuk cénohet projekti.
Parkirnet kané proceduré t& pércaktuar me pagesé pér biznesin. Oficinat dhe lavazhot do e
kalojme té Policia Bashkiake dhe drejtoria. Grupi do vij né terren. Mos té shkelet hapsira
publike. Strukturat pérgjegjése do verifikojné.

Qytetari: Mbaji brenda oficinés dhe makinat. Kéto biznese jané jashté qytetit.

Qytetar: Jané kanalizimet te shkolla 15 Tetori dhe Karabash. S’kemi ujé. Mbas shkollés Teli
Ndini. Rruga e shkoll€s éshté e rezikshme pér fémijét. Té béhet asfalti dhe ajo copé rruge.

Qytetar: Llampat, nuk kish vinc bashkia ti vendoste.

Irena Toshkallari: Kérkesat tuaja qé mund € pérfshihen né projekt do i shikojmé, pér
shqetésimet e tjera qé ngritét do té dérgojmé né terren grupet pérkatése

Koordinatore pér njoftimin dhe konsultimin publik

/\
415)5111& Nagi
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